
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LX/942/VI/2013 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 17 grudnia 2013r. 

 

 

w sprawie skargi p.  na Dyrektora Zarządu Transportu 

Miejskiego w Poznaniu 

 

        Skarga p.  wpłynęła do Rady Miasta Poznania w dniu 

8 października  2013 r. Przewodniczący Rady Miasta w dniu 16 października 2013 r. wystąpił 

do Dyrektora Zarządu o złożenie wyjaśnień w sprawie oraz przekazał skargę Komisji 

Gospodarki Komunalnej i Polityki Mieszkaniowej Rady Miasta Poznania, która zbadała 

sprawę na posiedzeniu w dniu 15 listopada br. Materiały wyjaśniające wpłynęły do Rady 

Miasta Poznania w dniu 24 października br.  

        W toku postępowania stwierdzono, że Rada Miasta Poznania jest właściwa rzeczowo 

jedynie do rozpoznania zarzutu nieprawidłowości działania Dyrektora Zarządu polegającego 

na wydaniu w dniu 23 maja 2013 r., zakazu wstępu Skarżącemu do budynku Zarządu 

Transportu Miejskiego, mieszczącego się przy ul. Matejki 59 w Poznaniu. W odniesieniu do 

pozostałych zarzutów, obejmujących między innymi naruszenia przepisów prawa pracy, 

ustawy o pracownikach samorządowych i ustawy o związkach zawodowych, Komisja 

wskazała na brak właściwości rzeczowej organu do ich rozpoznania. 

        Z treści skargi wynika, że w dniu 23 maja br. Dyrektor Zarządu wydał pracownikom 

Zarządu pisemne polecenie zakazujące Skarżącemu wstępu "na teren ZTM w Poznaniu" oraz 

wydawania Skarżącemu kluczy do pomieszczeń. Dyrektor Zarządu w wyjaśnieniach 

przedstawionych Radzie nie odniósł się bezpośrednio do kwestii legalności wydania 

przedmiotowego zakazu wstępu, wskazując jedynie na generalne uprawnienie pracodawcy do 

wydawania poleceń służbowych. W toku badania skargi, Komisja na skutek analizy 

materiałów dowodowych oraz po dodatkowym wysłuchaniu Skarżącego jak i Dyrektora 

Zarządu uznała zarzut skargi za zasadny, wskazując na brak podstaw wydania zakazu wstępu 

do budynku Skarżącemu, jako obywatelowi. 

 

 



W związku z powyższym,  podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Gospodarki Komunalnej i Polityki Mieszkaniowej 

Rady Miasta Poznania 

(-) Tomasz Lewandowski 


